

## 携帯電話四半期別契約数（平成8年6月末から）

単位：千件（四捨五入しています：全国累計（グループ内取引調整後）は万件）

年月	茨城	栃木	群馬	埼玉	千葉	東京	神奈川	山梨	合計	全国累計 （グループ内 取引調整後： 万件）
31年3月末	2,895	1,954	2,014	7,804	6,612	52,648	10,177	849	84,953	17,782
30年12月末	2,889	1,950	2,009	7,779	6,597	50,689	10,163	849	82,924	17,492
30年9月末	2,888	1,951	2,011	7,769	6,591	49,373	10,149	850	81,581	17,307
30年6月末	2,889	1,953	2,013	7,773	6,599	48,121	10,158	851	80,357	17,140
30年3月末	2,895	1,953	1,993	7,721	6,579	47,329	10,120	853	79,443	17,009
29年12月末	2,888	1,947	1,980	7,701	6,557	45,645	10,113	852	77,685	16,727
29年9月末	2,892	1,947	1,989	7,707	6,550	44,291	10,128	853	76,357	16,534
29年6月末	2,890	1,944	1,983	7,700	6,545	43,421	10,123	854	75,459	16,405
29年3月末	2,896	1,941	1,979	7,701	6,553	42,626	10,162	857	74,717	16,344
28年12月末	2,898	1,939	1,973	7,719	6,563	41,134	10,195	858	73,279	
28年9月末	2,909	1,943	1,977	7,757	6,600	40,032	10,263	862	72,343	
28年6月末	2,913	1,946	1,977	7,783	6,618	38,328	10,295	864	70,723	
28年3月末	2,915	1,946	1,977	7,785	6,627	37,488	10,326	865	69,928	
27年12月末	2,907	1,937	1,694	7,750	6,614	36,077	10,328	862	68,438	
27年9月末	2,902	1,931	1,959	7,735	6,594	34,864	10,315	860	67,161	
27年6月末	2,892	1,924	1,952	7,669	6,575	33,914	10,303	858	67,087	

（注）平成27年6月末分から都県別のデータがグループ内取引調整後の契約数となっています。

（注）平成29年9月末の契約数の公表後に全国累計のデータがグループ内取引調整後の契約数（単位：万件）となっています。

単位：千件(四捨五入しています)

年月	茨城	栃木	群馬	埼玉	千葉	東京	神奈川	山梨	合計
27年3月末	2,882	1,919	1,949	7,639	6,543	35,600	10,287	857	67,676
26年12月末	2,902	1,927	1,950	7,564	6,468	33,908	10,178	850	65,747
26年9月末	2,838	1,889	1,911	7,502	6,441	32,526	10,123	845	64,075
26年6月末	2,821	1,878	1,898	7,445	6,400	31,336	10,065	841	62,684
26年3月末	2,810	1,869	1,892	7,410	6,367	30,302	9,995	838	61,483
25年12月末	2,777	1,843	1,869	7,316	6,291	28,828	9,887	830	59,643
25年9月末	2,760	1,830	1,861	7,266	6,258	27,766	9,812	826	58,379
25年6月末	2,742	1,818	1,850	7,216	6,225	26,813	9,743	822	57,229
25年3月末	2,719	1,804	1,834	7,134	6,165	26,177	9,708	815	56,356
24年12月末	2,674	1,775	1,801	7,007	6,062	25,467	9,543	801	55,130
24年9月末	2,664	1,770	1,793	6,945	6,013	24,740	9,435	795	54,155
24年6月末	2,631	1,748	1,777	6,843	5,952	23,926	9,294	787	52,958
24年3月末	2,658	1,743	1,823	6,762	5,822	23,277	9,162	783	52,030
23年12月末	2,613	1,712	1,786	6,642	5,716	22,454	9,029	769	50,721
23年9月末	2,584	1,689	1,755	6,528	5,618	21,642	8,837	755	49,408
23年6月末	2,552	1,664	1,720	6,394	5,507	20,756	8,664	742	47,999
23年3月末	2,471	1,649	1,657	6,352	5,513	20,456	8,599	732	47,429
22年12月末	2,437	1,625	1,629	6,245	5,410	19,737	8,452	718	46,253
22年9月末	2,411	1,609	1,611	6,164	5,338	19,171	8,285	710	45,299
22年6月末	2,385	1,594	1,595	6,077	5,255	18,687	8,107	701	44,401
22年3月末	2,360	1,581	1,580	5,978	5,177	18,247	7,982	694	43,598
21年12月末	2,330	1,562	1,561	5,897	5,108	17,815	7,865	685	42,823
21年9月末	2,314	1,551	1,549	5,842	5,064	17,514	7,793	679	42,305
21年6月末	2,297	1,540	1,537	5,788	5,016	17,072	7,717	674	41,642
21年3月末	2,279	1,532	1,528	5,733	4,964	16,770	7,620	670	41,096
20年12月末	2,250	1,516	1,511	5,656	4,900	16,312	7,513	662	40,321
20年9月末	2,233	1,504	1,502	5,607	4,858	15,907	7,440	659	39,712
20年6月末	2,189	1,472	1,483	5,468	4,719	15,321	7,190	645	38,486
20年3月末	2,178	1,465	1,476	5,431	4,685	15,007	7,101	642	37,984
19年12月末	2,150	1,445	1,450	5,351	4,619	14,438	6,972	633	37,057
19年9月末	2,133	1,433	1,439	5,305	4,573	14,058	6,895	627	36,464
19年6月末	2,113	1,419	1,425	5,246	4,520	13,727	6,802	622	35,874
19年3月末	2,097	1,408	1,411	5,189	4,468	13,351	6,714	616	35,254
18年12月末	2,071	1,389	1,392	5,117	4,408	13,023	6,605	608	34,614
18年9月末	2,059	1,378	1,383	5,078	4,372	12,698	6,539	604	34,111
18年6月末	2,029	1,359	1,366	5,028	4,324	12,527	6,504	597	33,733
18年3月末	2,013	1,346	1,354	4,977	4,280	12,268	6,427	590	33,255
17年12月末	1,992	1,330	1,338	4,913	4,222	12,003	6,321	583	32,702
17年9月末(注)	1,971	1,315	1,325	4,863	4,177	11,808	6,246	577	32,282
17年6月末(注)	1,899	1,268	1,274	4,609	3,951	12,338	5,825	554	31,735
16年度末	1,850	1,206	1,217	4,345	3,745	12,507	5,570	537	30,977
16年12月末	1,822	1,185	1,197	4,276	3,686	12,276	5,481	530	30,452
16年9月末	1,802	1,169	1,184	4,218	3,636	12,024	5,393	524	29,951
16年6月末	1,784	1,156	1,170	4,164	3,592	11,801	5,310	518	29,495
15年度末	1,766	1,142	1,157	4,106	3,548	11,544	5,227	512	29,002
15年12月末	1,734	1,118	1,134	4,024	3,482	11,307	5,115	504	28,417
15年9月末	1,714	1,103	1,119	3,958	3,432	11,097	5,018	498	27,939
15年6月末	1,704	1,095	1,115	3,924	3,407	10,597	5,063	495	27,401
14年度末	1,681	1,078	1,097	3,848	3,343	10,295	4,952	489	26,784
14年12月末	1,643	1,050	1,069	3,742	3,257	10,040	4,830	478	26,108
14年9月末	1,614	1,029	1,049	3,656	3,189	9,834	4,717	469	25,558
14年6月末	1,585	1,007	1,029	3,566	3,113	9,653	4,612	459	25,024
13年度末	1,554	984	1,008	3,472	3,035	9,429	4,475	450	24,408
13年12月末	1,514	951	977	3,362	2,945	9,195	4,345	438	23,728

13年9月末	1,479	926	951	3,248	2,854	8,916	4,199	428	23,001
13年6月末	1,438	896	921	3,127	2,756	8,643	4,048	416	22,245
12年度末	1,389	862	886	2,987	2,642	8,275	3,874	402	21,317
12年12月末	1,326	818	841	2,830	2,510	7,797	3,684	384	20,190
12年9月末	1,280	787	808	2,698	2,404	7,537	3,522	370	19,406
12年6月末	1,231	753	772	2,573	2,299	7,265	3,355	356	18,605
11年度末	1,177	715	733	2,439	2,183	7,043	3,129	341	17,761
11年12月末	1,113	672	690	2,293	2,048	6,814	2,913	323	16,864
11年9月末	1,069	641	659	2,176	1,948	6,612	2,731	311	16,146
11年6月末	1,023	608	624	2,047	1,835	6,420	2,535	296	15,388
10年度末	969	570	587	1,911	1,719	6,199	2,355	279	14,588
10年12月末	904	522	540	1,759	1,588	5,978	2,174	261	13,727
10年9月末	845	480	499	1,607	1,459	5,772	1,991	246	12,900
10年6月末	777	437	459	1,461	1,332	5,492	1,814	230	12,001
9年度末	716	403	420	1,335	1,217	5,132	1,678	212	11,113
9年12月末	635	359	372	1,219	1,086	4,645	1,542	191	10,050
9年9月末	564	326	333	1,114	982	4,174	1,413	170	9,077
9年6月末	492	290	294	1,004	884	3,721	1,278	147	8,109
8年度末	418	251	254	890	782	3,227	1,147	126	7,096
8年12月末	343	210	217	766	676	2,804	1,007	106	6,130
8年9月末	271	171	179	639	563	2,354	869	86	5,132
8年6月末	206	133	141	515	450	1,978	718	67	4,208

(注)平成17年6月期及び9月期において、一部の事業者によって集計方法の変更等が行われているため、各期の各都県の契約数の変動について単純比較は出来ません。